執行部経営会議議事録
日時 令和 7 年 6 月 9 日（月）16 時 30 分～17 時 00 分（30 分）

出席者 武井企業⾧、八田副院⾧、小野副院⾧、遠藤副院⾧、工藤事務⾧、薬袋

看護部⾧、大澤薬剤部⾧、髙水間事務⾧代理、森経営企画室⾧、幹事

（総務課⾧村井） 合計 10 名

欠席者 なし 0 名

Ⅰ 審議事項

１ カスタマーハラスメントポスター掲示について

「庶務係」東京都でカスタマーハラスメント防止条例が施行されたことから、患者さん

用と職員用でそれぞれ周知するために東京都のポスターを病棟および外来や受付に貼ら

せていただきたく審議の程お願いいたします。また、医療法２５条第１項の立入検査で

も新項目としてカスハラの対策を講じていることが追加されましたので、そちらの対策

として掲示をさせていただければと思います。

【審議の結果】

掲示が了承された。条例に従う。ホームページや院内ホームページでも周知が必要にな

る。実際に起こったときを想定して、手順書の準備をしていく。

以上